


ESTADO DO PARANÁ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

11º TERMO ADITIVO DE 2020 (5943)
 DO CONTRATO N.º 12/2019 (5040)

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2019 
PROCESSO Nº 17/2019

OBJETO DO ADITAMENTO: Da Prorrogação do Prazo de Vigência e 
do Quantitativo.
CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR
CONTRATADO: LIMPATUR LIMPEZA URBANA LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação EMERGENCIAL de Empresa 
Especializada para a execução dos serviços identificados nos Lotes 
abaixo mencionados:
LOTE I - Contratação de Empresa para a execução de serviços de 
Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos Orgânicos e Não 
Recicláveis; 
LOTE II - Contratação de Empresa para a execução de serviços de Ope-
ração e Manutenção do Aterro Sanitário do Município.
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Con-
forme solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Meio Am-
biente; o prazo de vigência/execução a que se refere à Cláusula 10ª do 
Termo de Contrato n° 12/2019 (5040) fica prorrogado por mais 30 (trinta) 
dias, a iniciar 30/06/2020 e a terminar em 29/07/2020, ou até a assun-
ção dos serviços pelas empresas contratadas pelo processo licitatório nº 
144/2019 – Concorrência nº 03/2019.
DO VALOR: Fica aditado ao valor originalmente contratado o valor total 
de R$ 154.426,50 (Cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos e vinte 
e seis reais e cinquenta centavos), para a vigência de 30 (trinta) dias.
DO FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24º, Inciso IV da Lei Federal n.° 
8.666/93 com suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.
União da Vitória, 29 de junho de 2020.

PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n. º 205 – CEP: 84.600-900

União da Vitória – Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. º 07/2020 

 PROCESSO DE COMPRA N. º 88/2020
O Município de União da Vitória – Paraná, torna público que fará realizar às 14h00min do dia 07 de agosto de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Rua Dr. 
Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar – Departamento de Licitação, licitação na modalidade de Concorrência Pública, tipo Maior Oferta, objetivando a CONCESSÃO 
DE DIREITO REAL DE USO, PELO PERÍODO DE 15 (QUINZE) ANOS, DE FRAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES JAIME ERNESTO BERTASO (FRICESP), 
COM ENCARGOS, GARANTIAS E CLÁUSULA DE REVERSÃO, OBJETIVANDO A CONCESSÃO DE INCENTIVOS À IMPLANTAÇÃO E EXPANSÃO DE UNIDADE 
INDUSTRIAL OU CENTRO ATACADISTA NO MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA NO ÂMBITO 
MUNICIPAL, de conformidade com o presente Edital e seus Anexos. 
O presente imóvel foi avaliado em R$ 1.166.160.63 (Um milhão cento e sessenta e seis mil cento e sessenta reais e sessenta e três centavos), conforme Termo 
de Avaliação n.º 09/2020 emitido pela Comissão Permanente de Avaliação de Imóveis e Outros Bens de Natureza Patrimonial, nomeada através do Decreto n.º 
69/2017.
Nas condições estabelecidas na legislação e no referido edital.
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima mencionado, no horário das 
12h00min às 18h00min (de segunda a sexta-feira) ou solicitada por e-mail ou, ainda pelo site oficial da Prefeitura.
Informações adicionais podem ser obtidas no Dpto. de Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4° pavimento, cen-
tro, telefones (42) 3521-1237. E-mail: licitacao@uniaodavitoria.pr.gov.br Site: www.uniaodavitoria.pr.gov.br – Links LICITAÇÃO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.
União da Vitória/PR, 29 de junho de 2020.

Hilton Santin Roveda
PREFEITO MUNICIPAL


